АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от </£ / г  го г г  № 8G
х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
от 29 июня 2022 года № 36 «Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района»

В целях реализации государственной политики, направленной на
поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района №
11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка принятия решения о
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Бейсужекского сельского поселения Выселковского
района и оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района от 29 июня 2022 года № 36 «Об утверждении
муниципальной программы «Поддержка малого и среднего
предпринимательства на территории Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«2024 год -  5,0 тыс.руб.
2025 год -  3,0 тыс.руб.
2026 год -  3,0 тыс.руб.
2027 год -  0,0 тыс.руб;
2028 год -  0,0 тыс.руб.»
б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

2

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского
сельского поселения по разделу «Другие вопросы в области национальной
экономики». Общая сумма ассигнований на финансирование Программы
составляет 11,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год -  5,0 тыс.руб.
2025 год -  3,0 тыс.руб.
2026 год -  3,0 тыс.руб.
2027 год -  0,0 тыс.руб;
2028 год -  0,0 тыс.руб.»
в) приложение № 2 к муниципальной программе «Поддержка малого и

среднего предпринимательства на территории Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане
Г еоргиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение -настоящего постановления возложить на
главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района Н.М. Мяшина

с ' с
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
от o f f  У ^  s'' №

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории Бейсужекского сельского

поселения Выселковского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
и

финансир
ования

Объем
финанси
рования

всего
тыс.руб.

В том числе по годам Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Участник
муниципальной

программы2024/2025 2026 2027-2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Разработка
проектов решений
Совета
Бейсужекского
сельского
поселения,
проектов
постановлений,
распоряжений
главы
администрации
Бейсужекского

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей
малого и среднего
бизнеса для
участия в
социально-
экономическом
развитии
сельского
поселения

Администраци
я
Бейсужекского
сельского
поселения

( 2
(

сельского
поселения
Выселковского
района по
вопросам малого
и среднего
предприниматель
ства района в
соответствии с
федеральными и
краевыми
нормативными
актами.

2.

Подготовка
публикаций в
прессе и
распространение
информационного
материала, по
вопросам
развития
предприятий
малого бизнеса

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

3.

Содействие в
участии и
проведении
конференций и
семинаров по
проблемным
вопросам малого

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для

участия в
социально-

экономическом
развитии
сельского

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

( 3
с

предприниматель
ства, самозанятых
граждан

поселения

4.

Содействие в
направлении на
обучение,
тренинги,
повышение
квалификации
предпринимателе
й Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

5.

Организация и
проведение '
конкурса
«Лучший
предприниматель
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района».

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для

участия в
социально-

экономическом
развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

( 4
(

6.

Организация
встреч, «круглых
столов»
представителей
малого бизнеса,
самозанятых
граждан и
представителей
страховых и
кредитных
организаций
района

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

7.

Проведение
мероприятий,
выставок,
ярмарок,
конкурсов -
профессиональног
о мастерства

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

8.

Ведение реестров
поддержки
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства, самозанятых
граждан
Бейсужекского
сельского
поселения

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

{
5

(

9.

Чествование в
день
профессиональног
о праздника
работника
торговли,
работников
бытового
обслуживания
населения,
работников
сельского
хозяйства

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

10.

Информационные
материалы по
вопросам
развития малого
предприниматель
ства

местный
бюджет 5,0/3,0 3,0 0,0

Привлечение
представителей

малого и среднего
бизнеса для
участия в

социально-
экономическом

развитии
сельского
поселения

Администраци
я

Бейсужекского
сельского
поселения

11.

Формирование и
обновление
перечня
имущества,
свободного от
прав третьих лиц,
предназначенного
для передачи во
владение и (или)
пользование на
долгосрочной
основе субъектам
малого и среднего

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

предприниматель
ства и
физическим
лицам,
применяющим
специальный
налоговый режим
и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства, обеспечение
доступа субъектов
предприниматель
ства к указанному
перечню

Итого: местный
бюджет 11,0 5,0/3,0 3,0 0,0

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района ...-riz’ .. , С.Г. Корытченкова